
２０２２年 9 月 5 日 

国民年金基金連合会 

確 定 拠 出 年 金 部 

 

「個人型確定拠出年金（iDeCo）第２号加入者の届出について」文書の発送 

 

平素より個人型確定拠出年金（iDeCo）制度の運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、2022 年 7 月に案内文書を発送させていただいた事業主様を除き、2022 年

9 月中に iDeCo にご加入いただいている従業員様が所属する厚生年金適用事業所の事業主様宛

に案内文書をお送りさせていただきます。 

 

今年度より届出の方法を「紙面による郵送」から、「インターネットを介したオンライン入力」

に変更させていただいております。 

 

大変お手数ではございますが、案内文書に記載の ID、PW でログイン先 URL にログインして

いただき、入力期限までにご回答の入力をお願いいたします。 

 
 

【ログイン先 URL】 

https://ideco-tanenkin-survey.jp/ 

 

 

なお、本件に関するお問い合わせ先は以下の通りです。 

 

〔お問い合せ先〕 

他年金問合せコールセンター 

・フリーダイヤル ： 0120-123-426（通話無料） 

・ナビダイヤル  ： 0570－012－160 

・ナビダイヤル以外： 050-3818-0448 
 

（いずれも平日 9:00～17:00） 

 

 

（注） 

「全国国民年金基金」ならびに各都道府県の支部は、当連合会とは別団体であり、本件に関する手

続きのお問い合わせをいただいても対応することができません。  

 

何卒、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

https://ideco-tanenkin-survey.jp/

